PUNCTUM X.

De exercitiis spiritualibus.

87. *Quid de exercitiis spiritualibus sacrae ordinationi praemittendis?*
Exercitia spiritualia decem dierum certe cadunt sub obligatione pro Italia et insulis adiacentibus jussu Innocentii XI et Innocentii XII. Patet ex litteris encyclicis S. C. Epp. et RR. (1 Febr. 1700) sequentis tenoris: « SS. mus » D. nus (Innocentius XII) injungit ac praecipit, ut quae dudum S. M. Innoc. » XI. P. M... per encyclicam ad universos Italiae, insularumque adjacentium » Episcopos datam, qua ad spiritualia exercitia a singulis clericis decem die- » rum spatio, antequam ad sacros ordines assumantur, peragenda mandavit, » exacte ac inviolabiliter observari et exequi curent, ac quos iisdem exerci- » tiis per antedicti temporis spatium minime operam dedisse cognoverint, » a sacra ordinatione repellant penitus et arceant ». Attamen consuetudine invec- tum est ut integrum decem dierum spatium pro solis ordinibus majoribus exigatur; pro minoribus autem minus sufficiat. Etsi autem pro Dioecesis extra talem de re ista lex scripta non adsit, consuetudo tamen (quae jam pro lege haberi solet) universalis est, ut saltem octo exercitiorum dies Ordinibus sacris praemittantur. Lucidi (I. 430).

88. *Quid de illis spiritualibus exercitiis, quae vulgo vocationis appellantur?* Haec peraguntur a clericis antequam studia Ecclesiasticorum propria, scilicet theologica, incipiant. Scopus eorum est ut circa status electionem seriam reflexionem faciant, ne in re tanti momenti eos errare contingat. In multis dioecibus usuveniunt, et valde consulenda sunt; sed de jure communi non praecipuntur.

PUNCTUM XI.

De ordinationibus quoad locum, tempus, et obligationem eas habendi personaliter.

89. *Quid circa tempora ordinationum?*

I.º Prima tonsura quovis die conferri potest, atque etiam vespertinis horis (Pontif. Rom.).

II.º Ordines minores conferri possunt solum diebus festivis de praecepto atque horis matutinis; etsi non oporteat ut conferantur intra Missam. (Pontif. et Lucidi I. 124).

III.º Pro collatione Ordinum Majorum a jure statuta sunt I.º Sabbata in omnibus quatuor temporibus; 2.º Sabbatum ante Dominicam de Passione; 3.º Sabbatum Sanctum (Pontif.). Censurae, quae olim aderant contra ordi- nantes et ordinatos extra tempora, nunc amplius non adsunt; gravis tamen culpa interveniret, nisi indultum apostolicum obtineatur, aut nisi agatur de Regularibus qui privilegium habeant; quibus in casibus die dominico vel festivo de praecepto (non vero feriali) ordinatio haberi poterit. Cf. De Angelis (I. XI. 6).